[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, realize a marcação das sinalizações de trânsito - horizontais e verticais, especialmente no cruzamento entre a Rua Eduardo Hoffman e Rua José Rodrigues, no Residencial Parque Pavan, região do Matão.

Entre os bairros Parque Pavan (Praça do Sol) e Jardim das Estâncias, há uma grande área pública em forma triangular, no entorno da qual, o trânsito de veículos é muito intenso, uma vez que a área é densamente povoada e se configura como um dos principais acessos entre os bairros e a Avenida Emílio Bosco.
Considerando os riscos de acidentes, inclusive com gravidade, é fundamental e urgente que a sinalização de trânsito seja estabelecida, a fim de orientar os condutores de veículos e proporcionar maior segurança aos pedestres e a todos os usuários das vias. A sinalização deve ser realizada ao longo das ruas: Eduardo Hoffman, José Rodrigues, Santa Maria Procópio, José Vieira da Silva, Rua 18 e adjacências.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 9487/2021 - PROTOCOLO 10757/2021 - 24/08/2021 10:24